РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2021     № 244     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 596 «Об

утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского городского

поселения»

В целях корректировки объема финансирования программных

мероприятий муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского

городского поселения», утвержденной постановлением Администрации

Цимлянского городского поселения от 29.12.2018 № 596, в соответствии с

решением Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от

22.06.2021 № 196 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения от 25.12.2020 № 174 «О бюджете

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов»», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 596 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского городского поселения» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского

поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского городского поселения» строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 2

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет

41014,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 31301,1 тыс. рублей;

в 2020 году –   8642,1 тыс. рублей;

в 2021 году –   1071,4 тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета

составляет 38094,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 29405,4 тыс. рублей;

в 2020 году –   7737,0 тыс. рублей;

в 2021 году –     952,0 тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 2920,2

тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1895,7 тыс. рублей;

в 2020 году –   905,1 тыс. рублей;

в 2021 году –   119,4 тыс. рублей;

в 2022 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –       0,0 тыс. рублей.

Объемы средств областного бюджета,

бюджета Цимлянского городского

 3

поселения для финансирования

муниципальной программы носят

прогнозный характер и подлежат ежегодной

корректировке в соответствии с Областным

законом об областном бюджете и с

решением Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения о

бюджете Цимлянского городского

поселения на соответствующий

финансовый год и плановый период.

1.1.2. В паспорте подпрограммы «Оказание мер государственной

поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского

городского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования

подпрограммы составляет 39012,8 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 31301,1 тыс. рублей;

в 2020 году –   7641,2 тыс. рублей;

в 2021 году –       70,5 тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета

составляет 36190,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 29405,4 тыс. рублей;

в 2020 году –   6785,0 тыс. рублей;

в 2021 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

 4

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 2822,4 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 1895,7 тыс. рублей;

в 2020 году –   856,2 тыс. рублей;

в 2021 году –     70,5 тыс. рублей;

в 2022 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –       0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –       0,0 тыс. рублей.

1.1.3. В паспорте подпрограммы «Территориальное планирование и

развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»

муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского

городского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования
подпрограммы составляет 2001,8 тыс.
рублей, в том числе:

в 2019 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –   1000,9 тыс. рублей;

в 2021 году –   1000,9 тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета
составляет 1904,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     952,0 тыс. рублей;

в 2021 году –     952,0 тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;

 5

в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Цимлянского

городского поселения составляет 97,8 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –       48,9 тыс. рублей;

в 2021 году –       48,9 тыс. рублей;

в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

1.1.4. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе Цимлянского

городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Цимлянского городского поселения» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

Постановление вносит сектор архитектуры,

градостроительства и муниципального хозяйства

 6

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского городского

поселения от 22.07.2021 № 244

«Приложение № 3 к муниципальной

программе Цимлянского городского

поселения «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Цимлянского

городского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского городского поселения»

№

п/п

Наименование

муниципальной про-

граммы, под-

программы, номер и

наименование

основного мероприятия

Ответст-

венный

исполнитель,

соиспол-

нитель,

участники

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем

расходов

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Р3Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1.

Муниципальная

программа

Цимлянского

городского поселения

«Обеспечение

доступным и

комфортным жильем

населения Цим-

лянского городского

поселения»

Заместитель

Главы

Админи-

страции по

городскому

хозяйству

х х х х 41014,6 31301,1 8642,1 1071,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 7

2.

Подпрограмма 1

«Оказание мер государ-

ственной поддержки в

улучшении жилищных

условий отдельным

категориям граждан»

Заместитель

Главы

Админи-

страции по

городскому

хозяйству

х х х х 39012,8 31301,1 7641,2 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

ОМ 1.1. «Переселение

граждан из многоквар-

тирного аварийного

жилищного фонда,

признанного не-

пригодным для

проживания, аварий-

ным и подлежащим

сносу или реконст-

рукции»

Заместитель

Главы

Админи-

страции по

городскому

хозяйству

00 00 х х 38362,8 31051,1 7241,2 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

ОМ 1.2. «Снос

отселенного ава-

рийного жилищного

фонда Цимлянского го-

родского поселения»

Заместитель

Главы

Админи-

страции по

городскому

хозяйству

00 00 х х 650,0 250,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма 2

«Территориальное

планирование и

развитие территорий, в

том числе для

жилищного строитель-

ства»

Заместитель

Главы

Админи-

страции по

городскому

хозяйству

х х х х 2001,8 0,0 1000,9 1000,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

ОМ 2.1. «Проведение

землеустроительных

работ по координат-

ному описанию границ

Заместитель

Главы

Админи-

страции по

00 00 х х 2001,8 0,0 1000,9 1000,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

Цимлянского

городского поселения и

сведений о границах

территориальных зон»

городскому

хозяйству

 9

Приложение № 4 к муниципальной

программе Цимлянского городского

поселения «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения Цимлянского

городского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского городского поселения»

№

п/п

Наименование

муниципальной программы,

номер и наименование под-

программы

Источники

финанси-

рования

Объем

расходов

всего (тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Муниципальная программа

«Обеспечение доступным и

комфортным жильем

населения Цимлянского

городского поселения»

Всего 41014,6 31301,1 8642,1 1071,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Цимлянского

городского

поселения

2920,2 1895,7 905,1 119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Безвозмездные

поступления в

бюджет

Цимлянского

городского

поселения, в

том числе за

счет средств:

38094,4 29405,4 7737,0 952,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областного

бюджета
38094,4 29405,4 7737,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Внебюджет-

ные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 1

«Оказание мер

государственной поддержки в

улучшении жилищных

условий отдельным

категориям граждан»

Всего 39012,8 31301,1 7641,2 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Цимлянского

городского

поселения

2822,4 1895,7 856,2 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Безвозмездные

поступления в

бюджет

Цимлянского

городского

поселения, в

том числе за

счет средств:

36190,4 29405,4 6785,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областного

бюджета
36190,4 29405,4 6785,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет-

ные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма 2

«Территориальное

планирование и развитие

территорий, в том числе для

жилищного строительства»

Всего 2001,8 0,0 1000,9 1000,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Цимлянского

городского

поселения

97,8 0,0 48,9 48,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Безвозмездные

поступления в

бюджет

Цимлянского

городского

1904,0 0,0 952,0 952,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

поселения, в

том числе за

счет средств:

- федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областного

бюджета
1904,0 0,0 952,0 952,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджет-

ные источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»

Верно: главный специалист       В.Г. Попова